
Projekt z dnia 16 listopada 2018 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1 )

z dnia                                               2018 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty 

podatkowej 

Na podstawie art. 52 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 

2017 r. poz. 2157, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej 

(PIT-16/PIT-16S), stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej (Dz. U.  

poz. 1972).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U.  poz. 92).
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2175 oraz z 2018 r. 

poz. 650, 1291, 1629, 2126 i 2159.
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1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika
1)

���������������������������������������������������

2. Nr dokumentu 3. Status

PIT-16/PIT-16S*

PIT-16 składa podatnik b�d�cy osob� fizyczn�, PIT-16S składa podatnik b�d�cy przedsi�biorstwem w spadku.  

4. Liczba składanych formularzy 

�����������

WNIOSEK O ZASTOSOWANIE OPODATKOWANIA W FORMIE KARTY PODATKOWEJ 

Podstawa prawna: Art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osi�ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2017r. poz. 2157, z pó	n. zm.), zwanej dalej ”ustaw�”.  

Termin składania: 1. Do dnia 20 stycznia roku podatkowego, od którego ma by
 zastosowane opodatkowanie w formie karty podatkowej. 
2. W przypadku rozpocz�cia prowadzenia działalno�ci wniosek nale�y zło�y
 przed rozpocz�ciem tej działalno�ci. 
3. W przypadku utraty przez podatnika b�d�cego przedsi�biorstwem w spadku prawa do zastosowania opodatkowania  

w formie karty podatkowej w sytuacji, o której mowa w art. 24 ust. 5 ustawy, wniosek nale�y zło�y
 w terminie siedmiu dni 
od dnia zaj�cia zmian powoduj�cych utrat� takiego prawa. 

Składaj�cy: 1. Podatnik wyst�puj�cy z wnioskiem o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej.
2. W przypadku prowadzenia pozarolniczej działalno�ci gospodarczej w formie spółki cywilnej wniosek o zastosowanie 

opodatkowania w formie karty podatkowej składa jeden ze wspólników. 
Organ, do którego 
składa si� wniosek: 

1. Wniosek składa si� naczelnikowi urz�du skarbowego wła�ciwemu według miejsca poło�enia zorganizowanego zakładu,  
wskazanego w zgłoszeniu do ewidencji działalno�ci gospodarczej. 

2. Je�eli podatnik nie dopełnił obowi�zku zgłoszenia działalno�ci do ewidencji lub gdy działalno�
 jest wykonywana bez 
posiadania zorganizowanego zakładu, wniosek składa si� naczelnikowi urz�du skarbowego wła�ciwemu według miejsca 
zamieszkania podatnika lub ostatniego miejsca zamieszkania zmarłego przedsi�biorcy, lub siedziby spółki, a je�eli nie 
mo�na ustali
 siedziby spółki – naczelnikowi urz�du skarbowego wła�ciwemu według miejsca zamieszkania jednego ze 
wspólników. 

3. Je�eli działalno�
 jest prowadzona w kilku zorganizowanych zakładach na terenie obj�tym wła�ciwo�ci� miejscow� kilku  
naczelników urz�dów skarbowych, wniosek składa si� naczelnikowi urz�du skarbowego wła�ciwemu według miejsca 
wskazanego przez podatnika jako siedziba jego działalno�ci.

A. MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU. 

5. Urz�d skarbowy, do którego adresowany jest wniosek2)

 B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA3)
     W przypadku przedsi�biorstwa w spadku wpisuje si� nazwisko, pierwsze imi� oraz dat� urodzenia zmarłego przedsi�biorcy.

6. Nazwisko   

7. Pierwsze imi�   8. Data urodzenia   (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������

C. WNIOSEK O OPODATKOWANIE W FORMIE KARTY PODATKOWEJ
Wnosz� o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej.  

9. Od (dzie
 - miesi�c - rok) 

�����������-�����������-���������������������

 D. DANE DOTYCZ�CE DZIAŁALNO�CI4)

 D.1. ADRES SIEDZIBY LUB MIEJSCA POŁO�ENIA ZAKŁADU 
 10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat  

 13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowo�� 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

D.2. RODZAJ I ZAKRES DZIAŁALNO�CI  
20. Rodzaj działalno�ci (zgodnie z art. 23 ustawy) 

1 
21. Okre�li� dokładnie zakres działalno�ci 22. Miejsce prowadzenia działalno�ci 

2 
21. Okre�li� dokładnie zakres działalno�ci 22. Miejsce prowadzenia działalno�ci 

3 
21. Okre�li� dokładnie zakres działalno�ci 22. Miejsce prowadzenia działalno�ci 

4 
21. Okre�li� dokładnie zakres działalno�ci 22. Miejsce prowadzenia działalno�ci 

Zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Finansów z dnia                            2018 r. (Dz. U.           poz.        )    
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  D.3. DANE DOTYCZ�CE STANU ZATRUDNIENIA 

  D.3.1. DANE DOTYCZ�CE ZATRUDNIONYCH CZŁONKÓW RODZINY 
Nale�y wymieni
 członków rodziny maj�cych miejsce pobytu stałego lub czasowego to samo co podatnik, albo zmarły przedsi�biorca w dniu 
otwarcia spadku. 

1 

23. Nazwisko 24. Pierwsze imi�

25. Stopie� pokrewie�stwa 26. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

2 

23. Nazwisko 24. Pierwsze imi�

25. Stopie� pokrewie�stwa 26. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

3 

23. Nazwisko 24. Pierwsze imi�

25. Stopie� pokrewie�stwa 26. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

4 

23. Nazwisko 24. Pierwsze imi�

25. Stopie� pokrewie�stwa 26. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

5 

23. Nazwisko 24. Pierwsze imi�

25. Stopie� pokrewie�stwa 26. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

  D.3.2. DANE DOTYCZ�CE WSPÓLNIKA(ÓW) ORAZ PRACOWNIKA(ÓW) 
Nale�y wymieni
 wspólnika(ów)/pracownika(ów). W przypadku pracowników nale�y wymieni
 osoby zatrudnione na podstawie umowy o prac�
nakładcz� oraz członków rodziny maj�cych miejsce pobytu stałego lub czasowego inne ni� podatnik, albo zmarły przedsi�biorca w dniu otwarcia 
spadku. W przypadku wspólnika b�d�cego przedsi�biorstwem w spadku wpisuje si� nazwisko, pierwsze imi� oraz identyfikator podatkowy NIP 
zmarłego przedsi�biorcy.

1 

27. Nazwisko wspólnika / pracownika* 28. Pierwsze imi�

29. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

2 

27. Nazwisko wspólnika / pracownika* 28. Pierwsze imi�

29. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

3 

27. Nazwisko wspólnika / pracownika* 28. Pierwsze imi�

29. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

4 

27. Nazwisko wspólnika / pracownika* 28. Pierwsze imi�

29. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

5 

27. Nazwisko wspólnika / pracownika* 28. Pierwsze imi�

29. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

  D.3.3. DANE DOTYCZ�CE OSÓB ZATRUDNIONYCH W CELU NAUKI ZAWODU LUB PRZYUCZENIA  
  DO WYKONYWANIA OKRE�LONEJ PRACY 
  W przypadku zatrudnienia sta�ysty podaje si� dat� zło�enia egzaminu czeladniczego.

1 

30. Nazwisko   31. Pierwsze imi�

32. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

33. Data umowy (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-��������������������������������

34. Data egzaminu czeladniczego (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������

2 

30. Nazwisko   31. Pierwsze imi�

32. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

33. Data umowy (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-��������������������������������

34. Data egzaminu czeladniczego (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������
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3 

30. Nazwisko   31. Pierwsze imi�

32. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

33. Data umowy (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-��������������������������������

34. Data egzaminu czeladniczego (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������

4 

30. Nazwisko   31. Pierwsze imi�

32. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL* 

��������������������������������������������������������

33. Data umowy (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-��������������������������������

34. Data egzaminu czeladniczego (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������

  D.3.4. DANE DOTYCZ�CE ZATRUDNIENIA BEZROBOTNYCH ABSOLWENTÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 6 
PKT 2 LIT. F USTAWY, SKIEROWANYCH PRZEZ WŁA�CIWY URZ�D PRACY DO ODBYWANIA STA�U5)

1 

35. Nazwisko 36. Pierwsze imi�

37. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

38. Okres odbywania sta�u od (dzie
 - miesi�c - rok) do (dzie
 - miesi�c - rok)  

od �����������-�����������-���������������������   do   �����������-�����������-���������������������

2 

35. Nazwisko 36. Pierwsze imi�

37. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

38. Okres odbywania sta�u od (dzie
 - miesi�c - rok) do (dzie
 - miesi�c - rok)   

od �����������-�����������-���������������������   do   �����������-�����������-���������������������

3 

35. Nazwisko 36. Pierwsze imi�

37. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

38. Okres odbywania sta�u od (dzie
 - miesi�c - rok) do (dzie
 - miesi�c - rok)  

od �����������-�����������-���������������������   do   �����������-�����������-���������������������

 D.3.5. DANE DOTYCZ�CE ZATRUDNIONYCH BEZROBOTNYCH LUB ABSOLWENTÓW, O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 25 UST. 6 PKT 2 LIT. G USTAWY  

1 

39. Nazwisko 40. Pierwsze imi�

41. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

42. Data zawarcia umowy o prac� (dzie
 - miesi�c - rok) 

�����������-�����������-���������������������

2 

39. Nazwisko 40. Pierwsze imi�

41. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

42. Data zawarcia umowy o prac� (dzie
 - miesi�c - rok) 

�����������-�����������-���������������������

3 

39. Nazwisko 40. Pierwsze imi�

41. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

42. Data zawarcia umowy o prac� (dzie
 - miesi�c - rok) 

�����������-�����������-���������������������

 D.3.6. DANE DOTYCZ�CE POZOSTAŁYCH OSÓB ZATRUDNIONYCH 
Nale�y wymieni
 mi�dzy innymi pracowników niezatrudnionych bezpo�rednio przy prowadzeniu działalno�ci, np. osoby zatrudnione przy 
sprzeda�y wyrobów, przyjmowaniu zlece
 na usługi, utrzymywaniu czysto�ci, prowadzeniu kasy i ksi�gowo�ci, kierowców i konwojentów.

1 

43. Nazwisko 44. Pierwsze imi�

45. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

46. Rodzaj wykonywanej czynno�ci

2 

43. Nazwisko 44. Pierwsze imi�

45. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

46. Rodzaj wykonywanej czynno�ci

3 

43. Nazwisko 44. Pierwsze imi�

45. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

46. Rodzaj wykonywanej czynno�ci
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4 

43. Nazwisko 44. Pierwsze imi�

45. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL*

��������������������������������������������������������

46. Rodzaj wykonywanej czynno�ci

D.4. POZOSTAŁE DANE DOTYCZ�CE DZIAŁALNO�CI
Nale�y wypełni
 te cz��ci, które dotycz� prowadzonej działalno�ci.

 D.4.1. DANE DOTYCZ�CE WYKONYWANIA WOLNEGO ZAWODU, W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA  
LUDZKIEGO LUB USŁUG WETERYNARYJNYCH 

47. Wolny zawód wykonywany jest w zakresie (zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat):

� 1. ochrony zdrowia ludzkiego � 2. usług weterynaryjnych6)
  

48. Rodzaj wykonywanego zawodu (wypełniaj� podatnicy, którzy w poz. 47 zaznaczyli kwadrat nr 1)

49. Liczba godzin przeznaczonych miesi�cznie na wykonywanie wolnego zawodu 

����������������

 D.4.2. DANE DOTYCZ�CE ODR�BNYCH MIEJSC SPRZEDA�Y
50. Odr�bne stałe miejsca sprzeda�y (nale�y wymieni
) 

 D.4.3. DANE DOTYCZ�CE SPRZEDA�Y POSIŁKÓW DOMOWYCH W MIESZKANIACH
51. Rodzaj wykonywanej czynno�ci 52. Liczba posiłków 

����������������

 D.4.4. DANE DOTYCZ�CE STANOWISK PARKINGOWYCH 
53. Liczba stanowisk parkingowych 

����������������

 D.4.5. DANE DOTYCZ�CE UDZIELANIA LEKCJI NA GODZINY 
54. Liczba godzin przeznaczona miesi�cznie na udzielanie lekcji 

����������������

 D.4.6. INFORMACJA DOTYCZ�CA SPRAWOWANIA OPIEKI DOMOWEJ NAD DZIE�MI I OSOBAMI CHORYMI 
55. Liczba godzin przeznaczona miesi�cznie na wykonywanie usług 

����������������

 D.4.7. DANE DOTYCZ�CE USŁUG ROZRYWKOWYCH 

Rodzaj �wiadczonych usług Rodzaj urz�dze� Liczba urz�dze�
(samochodów)

1 
56. 57. 58.  

����������������

2 
56. 57. 58.  

����������������

3 
56. 57. 58.  

����������������

4 
56. 57. 58.  

����������������

5 
56. 57. 58.  

����������������

  D.5. INFORMACJA DOTYCZ�CA ODBIORCÓW �WIADCZE�
59. �wiadczenia na rzecz ludno�ci (nale�y wymieni
 jakie)

60. Inni odbiorcy �wiadcze� (nale�y wymieni
) 61. Udział przychodu ze �wiadcze� usług  

na rzecz ludno�ci w przychodzie ogółem 
(nale�y poda
 w pełnych procentach,  
pomijaj�c cyfry po przecinku) 

�����������%

  D.6. INFORMACJA DOTYCZ�CA KORZYSTANIA Z USŁUG 
 62. Informacja o korzystaniu z usług osób niezatrudnionych przez wnioskodawc� na podstawie umowy o prac� (nale�y zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat): 

� 1. korzystam    � 2. nie korzystam

 63. Informacja o korzystaniu z usług innych zakładów i przedsi�biorstw (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat): 

� 1. korzystam    � 2. nie korzystam

64. Informacja o korzystaniu z usług specjalistycznych innych zakładów i przedsi�biorstw (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat): 

� 1. korzystam    � 2. nie korzystam
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65. Zakłady i przedsi�biorstwa, z usług których korzysta wnioskodawca (nale�y wymieni
)

  D.7. DANE PERSONALNE MAŁ�ONKA PODATNIKA ALBO MAŁ�ONKA ZMARŁEGO  
        PRZEDSI�BIORCY I INFORMACJA DOTYCZ�CA PROWADZONEJ PRZEZ NIEGO DZIAŁALNO�CI

66. Identyfikator podatkowy NIP mał�onka 

���������������������������������������������������

67. Nazwisko   68. Pierwsze imi� 69. Data urodzenia (dzie
 - miesi�c - rok)

�����������-�����������-���������������������

70. Mał�onek mój / mał�onek zmarłego przedsi�biorcy* prowadzi działalno�� w zakresie wymienionym w cz��ci D.2  
      (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat):    � 1. tak  � 2. nie 

  D.8. INFORMACJA DOTYCZ�CA INNEJ POZAROLNICZEJ DZIAŁALNO�CI GOSPODARCZEJ 
71. Poza działalno�ci� obj�t� wnioskiem o opodatkowanie w formie karty podatkowej prowadz� inn� pozarolnicz�

działalno�� gospodarcz� (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat): � 1. tak   � 2. nie 

72. W przypadku zaznaczenia w poz. 71 kwadratu nr 1 nale�y wymieni� rodzaj prowadzonej działalno�ci gospodarczej (nawet gdy nie przynosi dochodu)

  D.9. INFORMACJA DOTYCZ�CA WYTWARZANIA WYROBÓW OPODATKOWANYCH 
PODATKIEM AKCYZOWYM

73. Wytwarzam wyroby opodatkowane podatkiem akcyzowym (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat): 
� 1. tak   � 2. nie 

74. W przypadku zaznaczenia w poz. 73 kwadratu nr 1 nale�y wymieni� nazw� wyrobu opodatkowanego podatkiem akcyzowym 

  D.10. INFORMACJA DOTYCZ�CA PROWADZENIA GOSPODARSTWA ROLNEGO 
75. Wykonuj� działalno�� w warunkach, o których mowa w art. 36 ust. 4 pkt 2 ustawy, tj. prowadz� gospodarstwo rolne 

i wykonuj� równocze�nie pozarolnicz� działalno�� gospodarcz� wymienion� w cz��ci I, z wyj�tkiem tabeli 
”
Usługi inne, 

gdzie indziej w zał�czniku niewymienione”, II, III i IV tabeli stanowi�cej zał�cznik nr 3 do ustawy (nale�y zaznaczy
  wła�ciwy 
kwadrat):

� 1. tak   � 2. nie 

76. Wykonuj� działalno�� w warunkach, o których mowa w pkt 1 Obja�nie� do cz��ci XII tabeli stanowi�cej zał�cznik nr 3 
do ustawy, tj. prowadz� gospodarstwo rolne i wykonuj� równocze�nie usługi wymienione w poz. 1-3 cz��ci XII tabeli 
(nale�y zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat):

� 1. tak   � 2. nie 

  D.11. INNE INFORMACJE MAJ�CE WPŁYW NA WYSOKO�� STAWKI KARTY PODATKOWEJ 
77. Poza działalno�ci� obj�t� wnioskiem o opodatkowanie w formie karty podatkowej jestem zatrudniony na podstawie 

umowy o prac� w pełnym wymiarze czasu pracy (nale�y zaznaczy
 wła�ciwy kwadrat): � 1. tak   � 2. nie 

78. W przypadku zaznaczenia w poz. 77 kwadratu nr 1 nale�y poda� miejsce pracy 

79. Posiadam orzeczenie zespołu orzekaj�cego o stopniu niepełnosprawno�ci/komisji inwalidztwa i zatrudnienia* (nale�y 
zaznaczy
  wła�ciwy kwadrat): � 1. tak   � 2. nie 

80. W przypadku zaznaczenia w poz. 79 kwadratu nr 1 nale�y poda� dat� wydania orzeczenia i stopie� niepełnosprawno�ci/grup� inwalidzk�* 

data
�����������-�����������-���������������������   stopie
 niepełnosprawno�ci/grupa inwalidzka*   

����������� / ���������������������

  E. O�WIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / PEŁNOMOCNIKA
O�wiadczam, �e znany jest mi obowi�zek zawiadomienia naczelnika urz�du skarbowego o zaistnieniu przypadków wymienionych w art. 36 
ust. 1 ustawy, w okre�lonych w ustawie terminach.
81. Podpis podatnika   82. Imi� i nazwisko oraz podpis pełnomocnika   

83. Imi� i nazwisko oraz podpis zarz�dcy sukcesyjnego albo innej osoby uprawnionej do podpisania wniosku w imieniu przedsi�biorstwa w spadku   

* Niepotrzebne skre�li
. 

1) W przypadku przedsi�biorstwa w spadku we wniosku nale�y wpisa
 NIP zmarłego przedsi�biorcy.
2) Nale�y wskaza
 urz�d skarbowy, przy pomocy którego wła�ciwy dla podatnika naczelnik urz�du skarbowego wykonuje swoje zadania, tak�e gdy 

wniosek doł�czany jest do wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalno�ci Gospodarczej składanego na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalno�ci Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsi�biorcy (Dz.U.poz.647, 
z pó	n. zm.)

3) Je�eli działalno�
 jest prowadzona w formie spółki cywilnej osób fizycznych, nale�y wpisa
 dane dotycz�ce wspólnika składaj�cego wniosek 
o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej. Dane dotycz�ce pozostałych wspólników nale�y wpisa
 w cz��ci D.3.2. 

4) Po wyczerpaniu miejsca w cz��ci D nale�y doł�czy
 nast�pny formularz PIT-16/PIT-16S. 
5) Nale�y wymieni
 bezrobotnych absolwentów skierowanych, na podstawie odr�bnych przepisów, przez wła�ciwy urz�d pracy do odbywania sta�u 

u pracodawcy przez okres nieprzekraczaj�cy 12 miesi�cy. 
6) Podatnicy, którzy s� zatrudnieni na podstawie umowy o prac� w pełnym wymiarze czasu pracy w słu�bie weterynaryjnej organów administracji 

publicznej i równocze�nie wykonuj� wolny zawód lekarza weterynarii, s� obowi�zani doł�czy
 do wniosku o�wiadczenie, w formie pisemnej, 
o tym zatrudnieniu.

Pouczenie 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to nara�enie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialno�
 przewidziana w Kodeksie 
karnym skarbowym. 
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UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2157, z późn. zm.), 
zwana dalej „ustawą”, w art. 52 ust. 3 pkt 3 zawiera upoważnienie dla ministra właściwego 
do spraw finansów publicznych do określenia w drodze rozporządzenia wzoru wniosku o 
zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej, o którym mowa w art. 29 ust. 1 
ustawy, wraz z objaśnieniami co do sposobu jego wypełnienia, terminu i miejsca składania. 

Obecnie obowiązujący wzór wniosku (PIT-16) został określony w rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o zastosowanie 
opodatkowania w formie karty podatkowej (Dz. U. poz. 1972). 

W stosunku do obecnie obowiązującego wzoru wniosku PIT-16, projektowany formularz 

Wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia, zawiera zmiany m.in. polegające na: 

1) dodaniu przypisu nr 1 przy identyfikatorze podatkowym NIP podatnika wskazującego, 

że w przypadku przedsiębiorstwa w spadku, we wniosku należy wpisać identyfikator 
podatkowy NIP zmarłego przedsiębiorcy; 

2) zmianie oznaczenia wniosku z dotychczasowego PIT-16 na PIT-16/PIT-16S i dodanie  

informacji, że wybór symbolu PIT-16 oznacza, iż wniosek składa podatnik będący osobą 
fizyczna, a PIT-16S oznacza, iż wniosek składa podatnik będący przedsiębiorstwem w 
spadku; 

3) dodaniu w pozycji „Termin składania” punktu 3 w brzmieniu: „W przypadku utraty przez 

podatnika będącego przedsiębiorstwem w spadku prawa do zastosowania opodatkowania 

w formie karty podatkowej, w sytuacji, o której mowa w art. 24 ust. 5 ustawy wniosek 
należy złożyć w terminie siedmiu dni od dnia zajścia zmian powodujących utratę takiego 
prawa.”; 

4) dodaniu w pozycji „Organ, do którego składa się wniosek”, w pkt 2 po wyrazach: 

„według miejsca zamieszkania podatnika”, wyrazów: „lub ostatniego miejsca 

zamieszkania zmarłego przedsiębiorcy”; 

5) dodaniu w części B DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA opisu wskazującego 

jakie dane w tej części wpisuje się w przypadku, gdy wniosek składa podatnik będący 
przedsiębiorstwem w spadku, w brzmieniu: „W przypadku przedsiębiorstwa w spadku 
wpisuje się nazwisko, pierwsze imię i datę urodzenia zmarłego przedsiębiorcy.”; 

6) zastąpieniu dotychczasowego przypisu nr 1 w brzmieniu: „Należy wskazać urząd 
skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego 
wykonuje swoje zadania, także gdy wniosek dołączany jest do wniosku o wpis do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej składanego na podstawie 
przepisów o swobodzie działalności gospodarczej.”, przypisem nr 2 w brzmieniu: 
„Należy wskazać urząd skarbowy, którym kieruje właściwy dla podatnika naczelnik 
urzędu skarbowego, także gdy wniosek dołączany jest do wniosku o wpis do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej składanego na podstawie przepisów 
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ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (Dz. U. poz. 647, z późn. zm.).”; 

7) usunięciu poz. 20, w której wymagane było podanie numeru REGON podatnika, którego 
wymóg podawania zniosła ustawa z dnia 6 marca 2018r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. 
U. poz. 646, z późn .zm.), wskazując w art. 20, że identyfikacja przedsiębiorcy w 
urzędowych rejestrach następuje na podstawie numeru NIP; 

8) zastąpieniu w części D.3.1. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIONYCH CZŁONKÓW 
RODZINY dotychczasowego opisu w brzmieniu: „Należy wymienić członków rodziny 
mających to samo co podatnik miejsce pobytu stałego lub czasowego” opisem w 
brzmieniu: „Należy wymienić członków rodziny mających miejsce pobytu stałego lub 
czasowego to samo co podatnik, albo zmarły przedsiębiorca w dniu otwarcia spadku.”; 

9) zastąpieniu w części D.3.2. DANE DOTYCZĄCE WSPÓLNIKA(ÓW) ORAZ 
PRACOWNIKA(ÓW) dotychczasowego zdania drugiego opisu w brzmieniu: ”W 
przypadku pracowników należy wymienić osoby zatrudnione na podstawie umowy o 
pracę nakładczą oraz członków rodziny mających inne niż podatnik miejsce pobytu 

stałego lub czasowego”, zdaniem w brzmieniu: „W przypadku pracowników należy 
wymienić osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę nakładczą oraz członków 
rodziny mających miejsce pobytu stałego lub czasowego inne niż podatnik albo zmarły 
przedsiębiorca w dniu otwarcia spadku.”, oraz dodaniu zdania trzeciego wskazującego 
jakie dane w tej części wpisuje się w przypadku, gdy wniosek składa wspólnik będący 
przedsiębiorstwem w spadku, w brzmieniu: „W przypadku wspólnika będącego 
przedsiębiorstwem w spadku wpisuje się nazwisko, pierwsze imię oraz identyfikator 

podatkowy NIP zmarłego przedsiębiorcy.”; 

10) nadaniu części D.7. oznaczenia w brzmieniu: „DANE PERSONALNE MAŁŻONKA 
PODATNIKA ALBO MAŁŻONKA ZMARŁEGO PRZEDSIĘBIORCY I 
INFORMACJA DOTYCZĄCA PROWADZONEJ PRZEZ NIEGO DZIAŁALNOŚCI” 
oraz zastąpienie w poz. 71  dotychczasowej treści w brzmieniu: „Małżonek mój prowadzi 
działalność w zakresie wymienionym w części D.2. (należy zaznaczyć właściwy 
kwadrat)”,   treścią w brzmieniu: „Małżonek mój /małżonek zmarłego przedsiębiorcy 
prowadzi działalność w zakresie wymienionym w części D.2. (należy zaznaczyć 
właściwy kwadrat); 

11) dodania pozycji 83 do wskazania imienia i nazwiska oraz podpisu wniosku przez 

zarządcę sukcesyjnego lub inną osobę uprawnioną do jego podpisania w imieniu 

przedsiębiorstwa w spadku; 

12) dostosowaniu poszczególnych numerów pozycji, opisów i przypisów do zmian we 
wzorze formularza wniosku.   

Powyższe zmiany wynikają z wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o 
zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej (Dz. U. poz. 1629). 

Ustawa ta reguluje zasady tymczasowego zarządzania przedsiębiorstwem osoby fizycznej po 
śmierci przedsiębiorcy, który we własnym imieniu wykonywał działalność gospodarczą na 
podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG). Przedsiębiorstwo w spadku jest jednostką organizacyjną niemającą osobowości 
prawnej, któremu przyznano status podatnika zryczałtowanego podatku dochodowego od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (dodany art. 1a ustawy). Przychody 
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przedsiębiorstwa w spadku mogą być opodatkowane w formie karty podatkowej (zmieniony 

art. 2 ustawy). 

Przedsiębiorstwo w spadku, stanowiące jednostkę organizacyjną niemającą osobowości 
prawnej, jest podatnikiem z tytułu dochodów osiąganych w okresie od otwarcia spadku do 
dnia wygaśnięcia:  

1) zarządu sukcesyjnego albo  

2) uprawnienia do powołania zarządcy sukcesyjnego, jeżeli zarząd sukcesyjny nie został 
ustanowiony i dokonano zgłoszenia, o którym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 
października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 869 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 106, 650, 771 i 1629).  

Przepisy ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby 

fizycznej wchodzą w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia (ustawa została 
ogłoszona 24 sierpnia 2018 r.). Skutkiem zmian uregulowanych w tych przepisach jest 

zmiana oznaczenia dotychczasowego formularzy wniosku PIT-16. Formularz ten został 
oznaczony jako PIT-16/PIT-16S. Wybór przez podatnika wniosku oznaczonego symbolem 

PIT-16S   (poprzez skreślenie wyrazów PIT-16) będzie oznaczał, że wniosek składa podatnik 
będący przedsiębiorstwem w spadku.  

Ponadto z uwagi na fakt, że od dnia 1 stycznia 2019 r. Portal Podatkowy będzie funkcjonował 
w domenie podatki.gov.pl, we wzorze formularza określanego niniejszym rozporządzeniem 
dla celów składania wniosku w wersji elektronicznej w formularzu wskazano nowy adres: 

www.podatki.gov.pl. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

Wprowadzenie od 1 stycznia 2019 r. nowego wzoru formularza dostosowanego do przepisów 
zmienionych, które wchodzą w życie w dniu 25 listopada 2018 r., wynika z przyczyn 

technicznych związanych ze składaniem wniosków w formie elektronicznej. Istotne jest, że 
fakt powstania od dnia 25 listopada 2018 r. nowego podatnika, jakim jest przedsiębiorstwo 

w spadku, nie powoduje stanu, w którym  przedsiębiorstwo w spadku, nie będzie miało 

możliwości wystąpienia z wnioskiem o zastosowanie opodatkowania w formie karty 

podatkowej na dotychczasowym formularzu PIT-16. Tak więc wprowadzenie nowego wzoru 

formularzu wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej, który 

ułatwia składanie wniosku podatnikom będącym przedsiębiorstwem w spadku, w niczym nie 

ogranicza stosowania przepisów wynikających z przepisów  ustawy o zarządzie sukcesyjnym 
przedsiębiorstwem osoby fizycznej, w okresie od 25 listopada do 31 grudnia 2018 r. 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, 
małych i średnich przedsiębiorców. Prawa i obowiązki tych przedsiębiorców wobec 
administracji publicznej nie ulegną zmianie, gdyż dotychczasowy obowiązek składania 
właściwym urzędom skarbowym wniosków i informacji podatkowych nadal pozostaje.  

Rozporządzenie nie wpływa na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 
niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

Osiągnięcie celu rozporządzenia nie jest możliwe za pomocą innych środków.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady 
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Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony z chwilą jego 
przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 
Legislacyjny. 

Materia objęta przedmiotowym projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw 
członkowskich i nie podlega harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie 
podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia ujęty jest w Wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów 
rozporządzeń Ministra Finansów (poz. 807), sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.  
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Ryzyko popełniania niezamierzonych błędów przez podatników chcących płacić podatek dochodowy w formie katy 
podatkowej w związku z niedostosowaniem wzoru  formularza  PIT-16 do wprowadzanych zmian prawnych. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Rekomendowane rozwiązanie to określenie nowego wzoru formularza podatkowego umożliwiającego prawidłowe 
złożenie wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej. 
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Udostępnianie przez administrację podatkową obowiązujących wzorów formularzy służących do realizacji praw i 

obowiązków wynikających z przepisów dotyczących podatku  dochodowego jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w 
krajach członkowskich OECD oraz UE. 
 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy będący osobami 
fizycznymi albo 

przedsiębiorstwem w 
spadku, prowadzący 
pozarolniczą  działalność 
gospodarczą, lub 
zamierzający rozpocząć 
taką działalność, którzy  

wybiorą opodatkowanie w 
formie karty podatkowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ok. 100 podatników 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Statystyki Programu e- Podatki 

dotyczące ilości wniosków 

złożonych przez podatników w 
formie elektronicznej i 

papierowej (liczba złożonych 
formularzy PIT -16) 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Ułatwienie składania wniosków 

o zastosowanie opodatkowania 

w formie karty podatkowej. 

 

 

 



(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie tzw. pre-konsultacje 

publiczne.  

Projekt rozporządzenia nie został poddany konsultacjom publicznym, ponieważ zmiany wprowadzone we wzorze 

formularza ograniczają się do uwzględnienia zmian wprowadzonych ustawą z dnia 5 lipca 2018 r. o zarządzie sukcesyjnym 
przedsiębiorstwem osoby fizycznej  (Dz. U. poz. 1629), która była poddana takim konsultacjom. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Wydanie rozporządzenia nie wpłynie na wysokość dochodów/wydatków sektora finansów 
publicznych, stanowi bowiem aktualizację (dostosowanie) formularzy podatkowych składanych 
przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych do obowiązujących rozwiązań 
prawnych. 
 

 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Brak wpływu na dochody budżetu państwa i dochody budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.  

Brak wpływu na wydatki sektora finansów publicznych.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 



rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń) 
 

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 

źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. Projekt nie wpływa na 
rodziny, obywateli i gospodarstwa domowe, osoby starsze i niepełnosprawne. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

x  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

Rozporządzenie nie zmienia obciążeń regulacyjnych. Wynika to z faktu, że aktualnie obowiązujący wzór formularza 

zostanie zastąpiony nowym wzorem uwzględniającym konieczne zmiany.  
 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu na ww. obszary 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Zakłada się, że wzór określony rozporządzeniem będzie obowiązywał  od dnia 1 stycznia 2019 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Ocena efektów projektu nastąpi po zakończeniu każdego roku podatkowego w okresie obowiązywania rozporządzenia.  
Miernikiem będzie liczba wniosków złożonych w roku podatkowym zgodnie ze wzorem określonym projektowanym 

rozporządzeniem.  
 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 



 

 


